
Neapol odstartuje dostavbu nové trolejbusové
trati
22.03 2020 14:18, Redakce, Nezařazené

Neapol míní v následujících týdnech odstartovat dostavění trolejbusové trati od archeologického
muzea k areálu nemocnice Antonio Cardarelli. O této trati, která začala být stavěna již roku 2011,
jsme informovali podrobně loni v listopadu 2019.

Stavební práce měly být spuštěny již tento měsíc, což bylo schváleno na 28. února 2020 na zasedání
dotčených stran, kvůli stávající nepříznivé situaci ovšem dojde k posunu startu o pár týdnů. Práce
mají být rozvrženy do pěti fází. První bude trvat třicet dní a bude probíhat v nočních hodinách (od 21
do 6 hodin) a bude zaměřena na jeden z úseků blíže centru města, kde dojde na výměnu starých
sloupů veřejného osvětlení za nové opatřené trolejovým vedením. Staveniště bude v noci kontrolovat
městská policie. Další čtyři fáze povedou na jiných úsecích k rozšíření nebo zřízení dosud
absentujících chodníků, do kterých budou zapuštěny nové sloupy trolejového vedení, jež zpravidla
rovněž ponesou osvětlení. Jakmile dojde k propojení nových úseků s těmi již dříve postavenými, bude
možné zavést trolejbusovou dopravu na poměrně dlouhém, 7km rameni vedeném od centra Neapole
směrem na severozápad.

Připomeňme, že Neapol míní letos zažádat o fondy na projekt rekonstrukce vybraných
meziměstských tratí.

Text: Vít Hinčica

Url: Neapol odstartuje dostavbu nové trolejbusové trati

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/11/23/v-neapoli-budou-stavt-trolejbusovou-tra
https://www.cs-dopravak.cz/2020-3-22-neapol-odstartuje-dostavbu-nov-trolejbusov-trati/

